



Fundação Educacional do Município de Assis  
Campus "José Santilli Sobrinho"

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Licitação :000048/03 - PREGÃO PRESENCIAL 34/2023

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou a **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRAULOS À UP**, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital, e a manifestação contida nos autos do processo, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado, e de igual forma **ADJUDICO**, pelo critério de menor preço, as empresas a seguir identificadas, os itens do objeto licitado a saber:

Item	4666 Código	<b>DANIEL VICTOR TAVEIRA PINTO - ME</b> <b>CNPJ: 11.520.816/0001-62</b> <b>RUA CAMBARÁ, 48 JARDIM PARANA -</b> <b>JARDIM PARANA, ASSIS - SP, CEP:</b> <b>19807-535</b> <b>Telefone: (18) 33226546Fax:</b> <b>Descrição do Produto/Serviço</b>	Unidade	Quantid ade	Valor Unitário	Valor Total
2	001.000.2	92 ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO	UN	20	31,69	633,80
3	008.000.3	34 Anel De Vedação	UN	26	7,21	187,46
5	103.000.0	04 BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL - COR BRANCA	UN	26	208,51	5.421,26
6	030.000.0	22 CANALETAS - SEM DIVISORIA 20X12 AUTOCOLANTE - BRANCA- BARRA DE 2 MESTRO	UN	50	13,92	696,00
7	103.001.0	11 CANO - BRAÇO PARA CHUVEIRO - 30 CM, 1/2" COM LUVA ROSCADA	UN	15	8,02	120,30
10	103.001.0	12 CHUVEIRO 4T 5.500 W 220 VOLTS	UN	30	73,58	2.207,40
14	016.000.0	38 CONEXÃO JOELHO 90° GRAUS PVC COM ROSCA 1/2"	UN	15	4,50	67,50
15	016.000.0	39 CONEXÃO JOELHO 90° GRAUS PVC COM ROSCA 3/4"	UN	15	6,08	91,20
18	006.000.3	39 CONTROLE DE VELOCIDADE - POTENCIOMETRO PARA VENTILADOR DE PAREDE 60 CM	UN	20	21,78	435,60
19	008.001.3	40 Desengripante	UN	20	9,01	180,20
20	006.000.0	78 Disjuntor Bipolar 32 A	UN	20	24,26	485,20
24	006.000.0	82 Extensão Fio Paralelo - 4 Tomadas (10 Mt)	UN	20	58,30	1.166,00

25	103.000.0	FECHADURA - PORTA DE ALUMINIO	UN	50	72,00	3.600,00
	05	601-602/03				
26	103.000.0	FECHADURA CAIXA 40, CROMADA	UN	50	75,50	3.775,00
	06	43707				
27	006.000.0	Filtro De Linhas 5 Tomadas	UN	30	24,45	733,50
	33					
28	006.000.0	Fio De Energia - Cabo Flexível 300 Volts 3	UN	2	321,00	642,00
	81	Mm 50 M (Antichama)				
29	006.000.3	FIO DE ENERGIA - CABO FLEXIVEL	RL	1	5,99	5,99
	40	PARALELO DUPLO 300 VOLT 4MM				
		ANTICHAMA				
30	008.000.8	Fita Dupla Face	RL	20	15,79	315,80
	85					
31	006.000.2	Fita Isolante	RL	50	2,40	120,00
	89					
32	016.000.0	VEDA ROSCA	UN	50	4,50	225,00
	43					
36	006.000.0	Interruptor Módulos Padrão Br (Branco)	UN	50	12,00	600,00
	77					
38	006.000.3	LAMPADA - ALOGENA 60W 220 VOLTS	UN	50	32,00	1.600,00
	28	BASE E-27				
39	006.000.3	LAMPADA - LED 100W BASE E-40	UN	200	88,43	17.686,00
	29					
40	006.000.3	LAMPADA - LED BULBO 12W BIVOLT	UN	100	7,24	724,00
	30	BASE E-27				
41	006.000.3	LAMPADA - LED BULBO 7W BIVOLT	UN	20	19,08	381,60
	37	VERMELHA BASE E-27				
43	006.000.0	Lâmpada T8 9W Tubular Led Bivolt 60Cm	UN	200	10,07	2.014,00
	60					
44	006.000.2	Lampada Vapor De Sodio 250 W	UN	200	30,80	6.160,00
	76					
47	006.000.0	Luminária Calha (Branco) 3X20W T8 120	UN	30	86,79	2.603,70
	67	Cm				
48	006.000.0	Luminária Calha (Branco) 4X20W T8	UN	20	129,50	2.590,00
	68	120Cm				
49	016.000.0	LUVA DE CORRER - DN 40 SN 1/2"	UN	10	5,00	50,00
	44					
50	016.000.0	LUVA DE CORRER - DN 40 SN 3/4"	UN	10	5,00	50,00
	45					
52	103.000.0	MAÇANETA ALAVANCA	UN	100	28,50	2.850,00
	07					
57	016.000.0	PIA - LAVATORIO - 32 LITROS	UN	10	230,00	2.300,00
	57	PORCELANA BRANCA COM				
		COLUNASUSPENSA				
64	006.000.3	REATOR VAPOR SÓDIO 250W	UN	200	99,20	19.840,00
	34					
73	016.000.0	TECLA DESCARGA - ACABAMENTO	UN	30	87,37	2.621,10
	48	DOCOL PARA DESCARGA				
76	006.000.0	Tomada - Caixa De Sobrepor Externo (3	UN	50	6,90	345,00
	76	Modulos - Branco)				
79	006.000.0	Tomada - Conjunto Predial 3 Modulo	UN	100	20,00	2.000,00
	73	(Branco)				
82	016.000.0	TORNEIRA - PAREDE 1/2"	UN	30	25,00	750,00
	50					
83	016.000.0	TORNEIRA COM FILTRO PURIFICADO	UN	5	75,39	376,95
	51	DE ÁGUA P/ COZINHA PAREDE				

84	016.000.0 TORNEIRA PARA JARDIM 1/2 52	UN	15	28,00	420,00
90	030.000.0 VENTILADOR - PAREDE 50 CM 220V 23	UN	10	275,37	2.753,70

**Total do Proponente**

**89.825,26**

Item	6153 Código	CONTATTOS MAIS LTDA CNPJ: 18.237.962/0001-24 RUA DR COUTINHO CAVALCANTI, SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP, CEP: 15055300	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
1	001.000.2	ADAPTADOR MODELO T 20A	UN	30	4,30	129,00
	91					
4	008.002.4	Assento Sanitario Branco	UN	26	27,55	716,30
	43					
8	016.000.0	CANO PVC 1/2"	M	20	0,63	12,60
	34					
9	016.000.0	CANO PVC 3/4"	M	20	0,72	14,40
	35					
11	103.001.0	COLA PARA CANO PVC - 175 GRAMAS	UN	15	13,71	205,65
	13					
12	016.000.0	CONEXÃO JOELHO 90° GRAUS PVC 1/2"	UN	15	0,36	5,40
	36					
13	016.000.0	CONEXÃO JOELHO 90° GRAUS PVC 3/4"	UN	15	0,48	7,20
	37					
16	016.000.0	CONEXÃO CURVA 90° GRAUS PVC 1/2"	UN	15	2,05	30,75
	40					
17	016.000.0	CONEXÃO CURVA 90° GRAUS PVC 3/4"	UN	15	2,32	34,80
	41					
21	006.000.3	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	UN	20	6,53	130,60
	21					
22	006.000.3	ENGATE FLEXIVEL 1/2" 40 CM	UN	20	3,80	76,00
	22					
23	016.000.0	ESPUDE PARA VASO SANITARIO	UN	26	6,75	175,50
	42					
33	006.000.3	INTERRUPTOR 1 MODULO BRANCO	UN	50	4,25	212,50
	25					
34	006.000.3	INTERRUPTOR 2 MODULOS BRANCO	UN	50	7,38	369,00
	26					
35	006.000.3	INTERRUPTOR 3 MODULOS BRANCOS	UN	50	10,88	544,00
	27					
37	006.000.2	Interruptor Campainha 1 Tecla	UN	20	6,02	120,40
	84					
42	006.000.0	Lâmpada T8 18W Tubular Led Bivolt	UN	200	10,62	2.124,00
	59	120Cm				
45	006.000.0	Luminária Calha (Branco) 2X20W T8 120	UN	40	139,20	5.568,00
	66	Cm				
46	006.000.0	Luminária Calha (Branco) 2X9W T8 60 Cm	UN	30	82,21	2.466,30
	69					
53	001.000.2	PARAFUSO COM BUCHA 6"	UN	100	0,35	35,00
	98					
54	001.000.2	PARAFUSO COM BUCHA 8"	UN	100	0,52	52,00
	99					
55	001.000.3	PARAFUSO COM BUCHA 10"	UN	100	1,02	102,00

00					
58	006.000.3 PLACA CEGA - CAPA TOMADA PADRÃO UN 31 - BRANCA	UN	50	2,39	119,50
59	006.000.0 Plafon Branco (Teto) - Base E27 65	UN	30	3,38	101,40
60	006.000.0 Plug Femea 20 A Tomada 79	UN	50	3,37	168,50
61	006.000.0 Plug Macho 20A Tomada 80	UN	50	6,46	323,00
62	006.000.3 PLUG TAMPÃO ROSCAVEL PVC 1/2" 32	UN	15	0,36	5,40
63	006.000.3 PLUG TAMPÃO ROSCAVEL PVC 3/4 33	UN	15	0,81	12,15
65	006.000.0 Receptaculo Porcelana Latão Base E27 63	UN	30	2,73	81,90
66	006.000.0 Receptaculo Porcelana Base E40 64	UN	30	9,98	299,40
68	006.000.1 Refletores De Led 100 W 93	UN	15	32,94	494,10
69	016.000.0 Sifão Sanfonado 09	UN	50	5,17	258,50
70	008.001.5 Luminaria De Emergencia 43	UN	50	13,42	671,00
71	016.000.0 SIFÃO FLEXIVEL PARA VASO 46 SANITÁRIO - TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL	UN	26	11,68	303,68
72	006.000.0 Soquete T8 (Antivibratório) Parafuso 70	UN	100	3,64	364,00
74	006.000.0 Tomada - Caixa De Sobrepor Externo (1 74 Modulo - Branco)	UN	50	6,76	338,00
75	006.000.0 Tomada - Caixa De Sobrepor Externo (2 75 Modulos - Branco)	UN	50	10,05	502,50
77	006.000.0 Tomada - Conjunto Predial 1 Modulo 71 (Branco)	UN	100	4,80	480,00
78	006.000.0 Tomada - Conjunto Predial 2 Modulos 72 (Branco)	UN	100	9,51	951,00
80	006.000.3 TOMADA - MODULO PADRAO 35 BRASILEIRO BRANCO	UN	100	4,80	480,00
81	016.000.0 TORNEIRA - BANCADA 1/2" 49	UN	30	50,45	1.513,50
85	016.000.0 TORNEIRA ELÉTRICA - 4T 5.500W - 220 53 VOLTS	UN	10	140,72	1.407,20
86	008.003.8 Silicone Acético 21	BN	20	34,25	685,00
88	016.000.0 VALVULA PIA - AMERICANA 3 1/2" 56	UN	30	14,77	443,10
89	016.000.0 VALVULA PIA - AMERICANA 4 1/2 55	UN	30	141,68	4.250,40
<b>Total do Proponente</b>					<b>27.384,63</b>

Por fim, o certame fez o valor total de **R\$ 117.209,89 (cento e dezessete mil duzentos e nove reais e oitenta e nove reais).**

Proceda-se, a seguir, às providências complementares como contratação, comunicado e/ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Assis, 04 de setembro de 2023.

**Hilário Vetore Neto**  
**Diretor Executivo**